
Contacto

Teléfono 917407010
Fax 917407046
Correo Electrónico contrataciongr@mde.es

Dirección Postal

Paseo del Pardo nº 43
(28048) El Pardo (Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/SP03031000/00000026E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2023 a
las 17:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar de S.M. el Rey y Guardia Real
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uY4bR936zlc%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para el suministro de productos alimenticios para los animales de la
guardia real y viruta

Valor estimado del contrato 1.061.737,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 512.637,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 444.705,18 EUR.

Clasificación CPV
15712000 - Pienso seco.
03410000 - Madera.
15872300 - Hierbas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Según Punto 7.2 del anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo del Pardo 43
(28048) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uY4bR936zlc%3D


Precio de la oferta más baja 213.292,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 213.292,43 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Viruta - lote 3

Presupuesto base de licitación
Importe 258.083,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.292,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AIRIN MEDIO AMBIENTAL SLU
NIF B45795010
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 213.292,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 258.083,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 121L/003L
Fecha de Formalización 24/05/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/05/2023

Motivación

Motivación Oferta más económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Negociado de contratación de la Guardia Real



Lugar

Sala de juntas de la SAE de la Guardia Real

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/03/2023 a las 10:30 horas

Lugar

Sala de juntas de la SAE de la Guardia Real

Dirección Postal

Paseo del Pardo nº 43
(28048) Madrid España

Apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/03/2023 a las 10:30 horas
Apertura oferta economica

Dirección Postal

Paseo del Pardo 43
(28048) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2023 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 4
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 1.061.737,58 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Paseo del Pardo nº 43
(28048) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2Bhj6FiPda0Su gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 035-101151
Fecha de publicación 17/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:101151-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/02/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/02/16/pdfs/BOE-B-2023-4747.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: A= 100* Oferta min. /Oferta lic.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000011006380 |  2023-769918 | Wed, 24 May 2023 17:08:48:916 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102044686615350101945002072853940897653 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2Bhj6FiPda0SugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:101151-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/02/16/pdfs/BOE-B-2023-4747.pdf

